О присуждении Государственных премий

Чувашской Республики 2018 года

Рассмотрев предложения Комиссии при Главе Чувашской Республики  по Государственной

премии Чувашской Республики в области литературы и искусства и  Комиссии при Главе Чуваш-

ской Республики по Государственным премиям Чувашской Республики в области науки и техни-

ки, п о с т а н о в л я ю:

1. Присудить Государственную премию Чувашской Республики в области литературы и искусст-

ва 2018 года и присвоить звание «Лауреат Государственной премии Чувашской Республики» Рыбки-

ну Анатолию Петровичу, члену Совета региональной общественной организации «Чувашское куль-

турное общество Санкт-Петербурга», – за серию работ «Мой старый добрый дом – земля и люди

родной Чувашии».

2. Присудить Государственные премии Чувашской Республики 2018 года и присвоить звание

«Лауреат Государственной премии Чувашской Республики»:

в области гуманитарных наук – авторскому коллективу в составе Ефремовой-Ильиной Надежды

Геннадьевны, старшего научного сотрудника филологического направления бюджетного научного

учреждения Чувашской Республики «Чувашский государственный институт гуманитарных наук»,

кандидата филологических наук, Кирилловой Ирины Юрьевны, ведущего научного сотрудника фи-

лологического направления бюджетного научного учреждения Чувашской Республики «Чувашский

государственный институт гуманитарных наук», кандидата филологических наук, доцента, Мышки-

ной Альбины Федоровны, профессора кафедры чувашской филологии и культуры федерального го-

сударственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чувашский госу-

дарственный университет имени И.Н. Ульянова», доктора филологических наук, доцента, Никифо-

ровой Веры Витальевны, старшего научного сотрудника филологического направления бюджетного

научного учреждения Чувашской Республики «Чувашский государственный институт гуманитарных

наук», кандидата филологических наук, Родионова Виталия Григорьевича, профессора кафедры чу-

вашской филологии и культуры федерального государственного бюджетного образовательного уч-

реждения высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»,

доктора филологических наук, профессора, – за научное издание «История чувашской литературы

XX века: коллективная монография в двух частях»;

в области естественных и технических наук – Антонову Владиславу Ивановичу, доценту кафед-

ры теоретических основ электротехники и релейной защиты и автоматики федерального государст-

венного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государст-

венный университет имени И.Н. Ульянова», доктору технических наук, – за монографию «Адаптив-

ный структурный анализ электрических сигналов: теория и ее приложения в интеллектуальной элек-

троэнергетике».

    Глава

Чувашской Республики                                                                                               М. Игнатьев

г. Чебоксары

17 июня 2019 года

№ 81